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EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ
m SECRETARIA GENERAL

ACTA DE CONSTITUCION Y VALORACION DE LA COMISION TECNICADEL
PROCESO DE SELECCION PARA LA CONTRATACION TEMPORAL DE 1 ALBANIL, 1
FONTANERO Y 5 PEONES DE LA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PARA EL
PROGRAMA DE EMPLEO PUBLICO LOCAL “RENOVACION DE VESTUARIOS
PISTAS MUNICIPALES JUAN CARLOS I” EXPTE.: 2017-02-61-0042.

En Caravaca de la Cruz, a 3 de noviembre de 2017.

Visto que con fecha 23 de agosto de 2017 la Responsable del Centro
Municipal de Empleo, Formacién e Igualdad presenta informe sobre la necesidad
de iniciar el proceso de seleccion para el Programa de Empleo Publico Local
“RENOVACION DE VESTUARIOS PISTAS MUNICIPALES JUAN CARLOS I” de
acuerdo con la Resolucion de Concesidon de Subvencion de fecha 18/07/2017 del
Director General del Servicio Regional de Empleo y Formacion, conforme
establece la Resolucién por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones
del programa de Empleo Publico Local 2017 de una subvencion de 54.000,00
euros para el desarrollo de dicho programa.

Visto que mediante Resolucion de Alcaldia de fecha once de octubre de
dos mil diecisiete, se inici6 el procedimiento para el proceso de seleccion de
personal temporal eventual del Programa de Empleo Publico “RENOVACION DE
VESTUARIOS PISTAS MUNICIPALES JUAN CARLOS I” de un albafil, un
fontanero, cinco peones de la construccion de edificios; resoluciéon por la que se
designd a los componentes de la Comision de Seleccion.

Siendo las nueve horas del dia 3 de noviembre de dos mil diecisiete, se
constituye en Caravaca de la Cruz, en las dependencias del Excmo. Ayuntamiento la
Comision de Seleccion para la Contratacion Laboral, con caracter temporal de un
albaiil, un fontanero, cinco peones de la construccién de edificios para el Programa
de Empleo Publico Local, “RENOVACION DE VESTUARIOS PISTAS MUNICIPALES
JUAN CARLOS I”.

Dicha Comision esta compuesta por las siguientes personas:

Presidenta: D Eva M? Perea Morales.
Vocal 1: D. Ramén Giménez Rodriguez.
Vocal 2: D. Pedro Jesus Robles Martinez.
Vocal 3: D. Juan Fernandez Robles

Secretaria: D? Juana Maria Fernandez-Quevedo Pérez.

Participa en el proceso, como Asesora Técnica: D? Visitacion Espallardo Robles.

Constituida la mencionada Comision, se procede a:

Plaza del Arco 1. Caravaca de la Cruz. 30400 Murcia. Teléfono. 968 70 20 00. Fax. 968 70 27 67
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l.-Aprobar el inicio del mencionado proceso de seleccion.

Una vez remitidas las candidaturas por la Oficina de Empleo de Caravaca de la
Cruz y presentada la documentacion por parte de los candidatos y candidatas, los
miembros del Tribunal proceden a aplicar los criterios de valoracion establecidos
en las Bases Reguladoras aprobadas mediante Resolucion de Alcaldia nimero
1844/2017, de once de octubre de dos mil diecisiete, para los méritos aportados.

Finalizada la valoracion a los/as candidatos/as presentados/as, se procede a
elaborar una relacién de preguntas que conformaran la entrevista personal a los
candidatos, que se iniciara a las nueve horas y cuarenta minutos de la mafiana.

Las preguntas se formularan por igual a todos los candidatos, y sin tiempo
limitado, y seran las siguientes:

PARA TODOS LOS PUESTOS DE TRABAJO

1. Hablenos de su experiencia laboral en los Ultimos afios que tengan relacion con el
trabajo que se pretende realizar como albafiil, fontanero o pedn de la construccion
de edificios.

2. ;Qué medidas suele tomar para garantizar su seguridad fisica en el trabajo?

3. ¢ Qué herramientas, Utiles 0 maquinaria acostumbra o sabe utilizar para este tipo
de trabajo?

4. ;Seria capaz de extraer datos y analizar los planos de un proyecto de arquitectura
o ingenieria?

5. ¢Le gusta trabaja s6lo 0 en equipo? Ventajas e inconvenientes de su respuesta.

www.caravaca.org
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Finalizadas las entrevistas a las trece horas, se procede a exponer por los
miembros del Tribunal la puntuacion final obtenida por cada candidato, con la
suma de las puntuaciones de méritos (hasta 8 puntos) y entrevista personal (hasta

2 puntos), siendo el resultado el siguiente:

ALBANIL.-

NOMBRE

DNI

TITULACION

FORMACION

EXPERIENCIA

ENTREVISTA

TOTAL
PUNTOS

ANTONIO
MARTINEZ
PEREZ

74.424.760-A

1,78

4,78

DAVID
LOPEZ
MARTINEZ

48.485.993-S

0,5

2,75

1,43

4,68

MIGUEL
ANGEL
GARCIA
MARTINEZ

77.568.670-C

0,5

1,73

2,23

ALFREDO
LOPEZ
ORTEGA

38.822460-R

1,68

1,68

FONTANERO:

NOMBRE

DNI

TITULACION

FORMACION

EXPERIENCIA

ENTREVISTA

TOTAL
PUNTOS

PEDRO
BERZAS
CORTIJO

38.459.988-D

2,25

1,90

4,15

PEDRO
JAVIER
GIMENEZ
ELBAL

77.838.204-V

2,5

1,50

4,00

FRANCISCO
LOPEZ
MARIN

52.813.369-X

N.P.

N.P.

N.P.

ISAAC
ABRIL
SANCHEZ

77.720.998-L

N.P.

N.P.

N.P.

N.P.

EONES DE LA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS.-

www.caravaca.org
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NOMBRE

DNI

TITULACION

FORMACION

EXPERIENCIA

ENTREVISTA

TOTAL
PUNTOS

JOSE_
MARTINEZ
DEL PINO

40.978.154-C

3,8

1,9

8,7

MARAVILLA
S

HERNANDE
Z SANCHEZ

77.515.357-B

0,6

2,75

1,48

4,83

RAMON
JOSE
GUIRADO
SANCHEZ

74.427.879-N

0,5

2,15

4,80

DIEGO
GIMENEZ
GONZALEZ

74.427.868-Y

4,63

JUAN
PUERTA
LOPEZ

74.427.149-T

0,1

4,28

RAMON
BRU
GUIRAO

38.058.286-W

0,5

2,5

4,25

ANGEL
ALVAREZ
LOPEZ

23.827.549-D

1,63

3,63

RAMON
SANCHEZ
NAVARRO

52.813.778-M

1,48

2,48

ANTONIO
TORAL
MARIN

52.810.703-N

0,5

1,40

1,90

CONSUELO
GUTIERREZ
FERNANDE
Z

52.810.936-S

0,73

1,73

JOSEFA
MARTINEZ
MELERO

77.516.412-H

N.P.

JOSE
ANTONIO
MARTTINEZ
FORNIELES

37.745.528-K

0,1

0,70

0,8

ANTONIO
RAMON
GARCIA
GARCIA

22.457.482-Y

0,68

ANTONIA
VELEZ
MARIN

77.561.951-V

0,60

LORENZO
RAIGAL
TALAVERA

52.812.132-S

0,60

0,60

ANTONIO
LOPEZ
MARTINEZ

43.033.996-F

0,35

0}35

(\
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JORDI RUZ
RUZ

41.096.114-J 0 0

0,35

0,35

ENCARNACI
ON
BAQUERO
PEREZ

77.507.638-F |0 0

0,25

0,25

PEDRO
LOPEZ
MIUNOZ

52.810.938-V | 0 0

0

N.P.

ll-De los acuerdos adoptados por este 6rgano de seleccién en el proceso, se
dejara constancia en los tablones de anuncios del Ayuntamiento y Web municipal,
durante TRES DIAS HABILES, con objeto de que los aspirantes puedan presentar
alegaciones o realizar alguna observacion sobre el presente Acta de la Comision

que contiene las puntuaciones de los candidatos.

En el caso de que no se presentara ninguna alegacion, se elevara a la Alcaldia

como definitiva la siguiente propuesta de contratacion, y suplentes:

ALBANIL.-
- Titular:

NOMBRE DNI

ANTONIO MARTINEZ PEREZ 74.424.760-A
- Suplentes:

DAVID LOPEZ MARTINEZ 48.485.993-S

MIGUEL ANGEL GARCIA MARTINEZ | 77.568.670-C
ALFREDO LOPEZ ORTEGA 38.822460-R
FONTANERO.-

- Titular:

NOMBRE DNI

PEDRO BERZAS CORTIJO 38.459.988-D
- Suplentes:

PEDRO JAVIER GIMENEZ ELBAL 77.838.204-V

FRANCISCO LOPEZ MARIN 52.813.369-X

ISAAC ABRIL SANCHEZ 77.720.998-L

Plaza del Arco 1. Caravaca de la Cruz. 30400 Murcia. Teléfono. 968 70 20 00. Fax. 968 70 27 67
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PEONES DE LA CONSTRUCCION DE EDIFICIOS.-

- Titulares:
NOMBRE DNI
JOSE MARTINEZ DEL PINO 40.978.154-C
MARAVILLAS HERNANDEZ 77.515.357-B
SANCHEZ
RAMON JOSE GUIRADO SANCHEZ | 74.427.879-N
DIEGO GIMENEZ GONZALEZ 74.427.868-Y
JUAN PUERTA LOPEZ 74.427 149-T
- Suplentes:
RAMON BRU GUIRAO 38.058.286-W
ANGEL ALVAREZ LOPEZ 23.827.549-D
RAMON SANCHEZ NAVARRO 52.813.778-M
ANTONIO TORAL MARIN 52.810.703-N
CONSUELO GUTIERREZ 52.810.936-S
FERNANDEZ
JOSEFA MARTINEZ MELERO 77.516.412-H
JOSE ANTONIO MARTTINEZ
FORNIELES 37.745.528-K
ANTONIO RAMON GARCIA GARCIA | 22.457.482-Y
ANTONIA VELEZ MARIN 77.561.951-V
LORENZO RAIGAL TALAVERA 52.812.132-S
ANTONIO LOPEZ MARTINEZ 43.033.996-F
JORDI RUZ RUZ 41.096.114-J
ENCARNACION BAQUERO PEREZ 77.507.638-F
PEDRO LOPEZ MIUNOZ 52.810.938-V

Siendo las catorce horas y cuarenta y cinco minutos, s

Comisiﬁjn de Seleccion.
\

Presidenta:

AN
I\ N\ -~
VY X/

N\,

g : N
Fdo.: E\“/3 M2 Perea Morales.

levanta la sesion de la
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Vocal, 3:

Fdo.: Pedro Jesus Robles Martinez Fdo.: Juan Fernafdez robles

Secretaria: Asesora:
C%Q'{{l@——
Fdo.: Juana M? Fdez-Quevedo Pérez. Fdo.: Visitacion Espallardo Robles.

www.caravaca.org
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