

ACTA DE CONSTITUCIÓN Y VALORACIÓN DE LA COMISIÓN TÉCNICADEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL DE 1 ALBAÑIL, 1 FONTANERO Y 5 PEONES DE LA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS PARA EL PROGRAMA DE EMPLEO PÚBLICO LOCAL "RENOVACIÓN DE VESTUARIOS PISTAS MUNICIPALES JUAN CARLOS I" EXPTE.: 2017-02-61-0042.

En Caravaca de la Cruz, a 3 de noviembre de 2017.

Visto que con fecha 23 de agosto de 2017 la Responsable del Centro Municipal de Empleo, Formación e Igualdad presenta informe sobre la necesidad de iniciar el proceso de selección para el Programa de Empleo Público Local "RENOVACIÓN DE VESTUARIOS PISTAS MUNICIPALES JUAN CARLOS I" de acuerdo con la Resolución de Concesión de Subvención de fecha 18/07/2017 del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, conforme establece la Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de Empleo Público Local 2017 de una subvención de 54.000,00 euros para el desarrollo de dicho programa.

Visto que mediante Resolución de Alcaldía de fecha once de octubre de dos mil diecisiete, se inició el procedimiento para el proceso de selección de personal temporal eventual del Programa de Empleo Público "RENOVACIÓN DE VESTUARIOS PISTAS MUNICIPALES JUAN CARLOS I" de un albañil, un fontanero, cinco peones de la construcción de edificios; resolución por la que se designó a los componentes de la Comisión de Selección.

Siendo las nueve horas del día 3 de noviembre de dos mil diecisiete, <u>se constituye</u> en Caravaca de la Cruz, en las dependencias del Excmo. Ayuntamiento la Comisión de Selección para la Contratación Laboral, con carácter temporal de un albañil, un fontanero, cinco peones de la construcción de edificios para el Programa de Empleo Público Local, "RENOVACIÓN DE VESTUARIOS PISTAS MUNICIPALES JUAN CARLOS I".

Dicha Comisión está compuesta por las siguientes personas:

Presidenta: Da Eva Ma Perea Morales.

Vocal 1: D. Ramón Giménez Rodríguez.

Vocal 2: D. Pedro Jesús Robles Martínez.

Vocal 3: D. Juan Fernández Robles

Secretaria: Da Juana María Fernández-Quevedo Pérez.

Participa en el proceso, como Asesora Técnica: Da Visitación Espallardo Robles.

Constituida la mencionada Comisión, se procede a:



Plaza del Arco 1. Caravaca de la Cruz. 30400 Murcia. Teléfono. 968 70 20 00. Fax. 968 70 27 67 www.caravaca.org



I.-Aprobar el inicio del mencionado proceso de selección.

Una vez remitidas las candidaturas por la Oficina de Empleo de Caravaca de la Cruz y presentada la documentación por parte de los candidatos y candidatas, los miembros del Tribunal proceden a aplicar los criterios de valoración establecidos en las Bases Reguladoras aprobadas mediante Resolución de Alcaldía número 1844/2017, de once de octubre de dos mil diecisiete, para los méritos aportados.

Finalizada la valoración a los/as candidatos/as presentados/as, se procede a elaborar una relación de preguntas que conformarán la entrevista personal a los candidatos, que se iniciará a las nueve horas y cuarenta minutos de la mañana.

Las preguntas se formularán por igual a todos los candidatos, y sin tiempo limitado, y serán las siguientes:

PARA TODOS LOS PUESTOS DE TRABAJO

- 1. Háblenos de su experiencia laboral en los últimos años que tengan relación con el trabajo que se pretende realizar como albañil, fontanero o peón de la construcción de edificios.
- 2. ¿Qué medidas suele tomar para garantizar su seguridad física en el trabajo?
- 3. ¿Qué herramientas, útiles o maquinaria acostumbra o sabe utilizar para este tipo de trabajo?
- 4. ¿Sería capaz de extraer datos y analizar los planos de un proyecto de arquitectura o ingeniería?
- 5. ¿Le gusta trabaja sólo o en equipo? Ventajas e inconvenientes de su respuesta.

THE STATE OF THE S

ra del Arco 1. Caravaca de la Cruz. 30400 Murcia. Teléfo

Plaza del Arco 1. Caravaca de la Cruz. 30400 Murcia. Teléfono. 968 70 20 00. Fax. 968 70 27 67

www.caravaca.org



Finalizadas las entrevistas a las trece horas, se procede a exponer por los miembros del Tribunal la puntuación final obtenida por cada candidato, con la suma de las puntuaciones de méritos (hasta 8 puntos) y entrevista personal (hasta 2 puntos), siendo el resultado el siguiente:

ALBAÑIL.-

NOMBRE	DNI	TITULACIÓN	FORMACIÓN	EXPERIENCIA	ENTREVISTA	TOTAL PUNTOS
ANTONIO MARTÍNEZ PÉREZ	74.424.760-A	0	0	3	1,78	4,78
DAVID LÓPEZ MARTÍNEZ	48.485.993-S	0	0,5	2,75	1,43	4,68
MIGUEL ÁNGEL GARCÍA MARTÍNEZ	77.568.670-C	0	0,5	0	1,73	2,23
ALFREDO LÓPEZ ORTEGA	38.822460-R	0	0	0	1,68	1,68

FONTANERO:

NOMBRE	DNI	TITULACIÓN	FORMACIÓN	EXPERIENCIA	ENTREVISTA	TOTAL PUNTOS
PEDRO BERZAS						
CORTIJO	38.459.988-D	0	0	2,25	1,90	4,15
PEDRO						
JAVIER						
GIMÉNEZ					4.50	4.00
ELBAL	77.838.204-V	2,5	0	0	1,50	4,00
FRANCISCO						
LÓPEZ				00.0 800		
MARÍN	52.813.369-X	N.P.	N.P.	N.P.	N. P.	0
ISAAC						
ABRIL				5. 12		
SÁNCHEZ	77.720.998-L	N.P.	N.P.	N.P.	N.P.	0

PEONES DE LA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS.-

Plaza del Arco 1. Caravaca de la Cruz. 30400 Murcia. Teléfono. 968 70 20 00. Fax. 968 70 27 67

www.caravaca.org

NO RUBE AR 2017



NOMBRE	DNI	TITULACIÓN	FORMACIÓN	EXPERIENCIA	ENTREVISTA	TOTAL PUNTOS
JOSÉ						
MARTÍNEZ						
DEL PINO	40.978.154-C	0	3,8	3	1,9	8,7
MARAVILLA						
S						
HERNÁNDE						
Z SÁNCHEZ	77.515.357-B	0	0,6	2,75	1,48	4,83
RAMÓN JOSÉ						
GUIRADO			20. 420			4.00
SÁNCHEZ	74.427.879-N	0	0,5	2,75	1,55	4,80
DIEGO						
GIMÉNEZ			200			4.00
GONZÁLEZ	74.427.868-Y	0	0	3	1,63	4,63
JUAN						
PUERTA						
LÓPEZ	74.427.149-T	0	0,1	3	1,18	4,28
RAMÓN						
BRU	38.058.286-W	0	0,5	2,5	1,25	4,25
GUIRAO						
ÁNGEL						
ÁLVAREZ						
LÓPEZ	23.827.549-D	2	0	0	1,63	3,63
RAMÓN						
SÁNCHEZ						
NAVARRO	52.813.778-M	0	1	0	1,48	2,48
ANTONIO						
TORAL						2 10 22
MARÍN	52.810.703-N	0	0,5	0	1,40	1,90
CONSUELO						
GUTIÉRREZ						
FERNANDE	52.810.936-S	0	1	0	0,73	1,73
Z	AND THE PARTY OF T					
JOSEFA						
MARTÍNEZ						1
MELERO	77.516.412-H	0	1	0	N.P.	
JOSÉ						
ANTONIO						
MARTTÍNEZ						
FORNIELES	37.745.528-K	0	0,1	0	0,70	0,8
ANTONIO						
RAMÓN						
GARCÍA						
GARCÍA	22.457.482-Y	0	0	0	0,68	0,68
ANTONIA						
VÉLEZ						
MARÍN	77.561.951-V	0	0	0	0,60	0,60
LORENZO						
RAIGAL						
TALAVERA	52.812.132-S	0	0	0	0,60	0,60
ANTONIO	32.012.102.0				,	
LÓPEZ						V
MARTÍNEZ	43.033.996-F	0	0	0	0,35	0,35
IVIAITIINEZ	70.000.000				1 -,	

ANO JUBILAR 2017 CARAVACA DE LA CRUZ

Plaza del Arco 1. Caravaca de la Cruz. 30400 Murcia. Teléfono. 968 70 20 00. Fax. 968 70 27 67 www.caravaca.org



JORDI RUZ						
RUZ	41.096.114-J	0	0	0	0,35	0,35
ENCARNACI						
ÓN						
BAQUERO						
PÉREZ	77.507.638-F	0	0	0	0,25	0,25
PEDRO						
LÓPEZ						0
MIUÑOZ	52.810.938-V	0	0	0	N.P.	

II-De los acuerdos adoptados por este órgano de selección en el proceso, se dejará constancia en los tablones de anuncios del Ayuntamiento y Web municipal, durante TRES DÍAS HÁBILES, con objeto de que los aspirantes puedan presentar alegaciones o realizar alguna observación sobre el presente Acta de la Comisión que contiene las puntuaciones de los candidatos.

En el caso de que no se presentara ninguna alegación, se elevará a la Alcaldía como definitiva la siguiente propuesta de contratación, y suplentes:

ALBAÑIL.-

- Titular:

NOMBRE	DNI
ANTONIO MARTÍNEZ PÉREZ	74.424.760-A

- Suplentes:

DAVID LÓPEZ MARTÍNEZ	48.485.993-S
MIGUEL ÁNGEL GARCÍA MARTÍNEZ	77.568.670-C
ALFREDO LÓPEZ ORTEGA	38.822460-R

FONTANERO.-

Titular:

NOMBRE	DNI	
PEDRO BERZAS CORTIJO	38.459.988-D	

Suplentes:

PEDRO JAVIER GIMÉNEZ ELBAL	77.838.204-V	
FRANCISCO LÓPEZ MARÍN	52.813.369-X	
ISAAC ABRIL SÁNCHEZ	77.720.998-L	



67



PEONES DE LA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS.-

- Titulares:

NOMBRE	DNI
JOSÉ MARTÍNEZ DEL PINO	40.978.154-C
MARAVILLAS HERNÁNDEZ SÁNCHEZ	77.515.357-B
RAMÓN JOSÉ GUIRADO SÁNCHEZ	74.427.879-N
DIEGO GIMÉNEZ GONZÁLEZ	74.427.868-Y
JUAN PUERTA LÓPEZ	74.427.149-T

- Suplentes:

RAMÓN BRU GUIRAO	38.058.286-W
ÁNGEL ÁLVAREZ LÓPEZ	23.827.549-D
RAMÓN SÁNCHEZ NAVARRO	52.813.778-M
ANTONIO TORAL MARÍN	52.810.703-N
CONSUELO GUTIÉRREZ	52.810.936-S
FERNANDEZ	
JOSEFA MARTÍNEZ MELERO	77.516.412-H
JOSÉ ANTONIO MARTTÍNEZ	
FORNIELES	37.745.528-K
ANTONIO RAMÓN GARCÍA GARCÍA	22.457.482-Y
ANTONIA VÉLEZ MARÍN	77.561.951-V
LORENZO RAIGAL TALAVERA	52.812.132-S
ANTONIO LÓPEZ MARTÍNEZ	43.033.996-F
JORDI RUZ RUZ	41.096.114-J
ENCARNACIÓN BAQUERO PÉREZ	77.507.638-F
PEDRO LÓPEZ MIUÑOZ	52.810.938-V

Siendo las catorce horas y cuarenta y cinco minutos, se levanta la sesión de la Comisión de Selección.

Presidenta:

Fdo.: Eva Mª Perea Morales.

Fdo.: Ramón Giménez Rodríguez

Vocal





Vocal 2:

Fdo.: Pedro Jesús Robles Martínez

Vocal, 3:

Fdo.: Juan Fernández robles

Secretaria:

Fdo.: Juana Ma Fdez-Quevedo Pérez.

Asesora:

Fdo.: Visitación Espallardo Robles.

